



**Marek Serafin**  
Członek Zarządu ds. Petrochemii

DP/14/2011/W

Warszawa, 25 sierpnia 2011 r.

Szanowny Pan  
**Andrzej Pałucki**  
**Prezydent Miasta Włocławek**  
Urząd Miasta Włocławek  
Zielony Rynek 11/13  
87-800 Włocławek

Dotyczy: pisma z dnia 17 sierpnia 2011 r.

*Szanowny Panie Prezydencie*

Z zainteresowaniem przyjęliśmy Państwa propozycję zorganizowania spotkania w szerokim gronie interesariuszy poświęconego omówieniu planów PKN ORLEN wobec spółki ANWIL S.A.

Pragnę zapewnić Pana Prezydenta, iż PKN ORLEN S.A. od lat w transparentny sposób informuje akcjonariuszy i opinię publiczną o swoich planach w odniesieniu do Grupy ANWIL. Ogłoszona w 2008 roku „Strategia Grupy PKN ORLEN 2009 – 2013 r.” przewiduje m. in. wycofanie naszego zaangażowania kapitałowego z obszaru chemii. Jednak absolutnie wartym podkreślenia jest fakt, że wszelkie decyzje są podejmowane po głębokiej analizie oraz rozważnie i roztropnie przy poszanowaniu interesów i opinii wszystkich zainteresowanych stron. Nie inaczej postępujemy w przypadku jednej z największych spółek naszej Grupy Kapitałowej tj. ANWIL S.A.

W latach 2009 - 2010 została podjęta próba sprzedaży ANWIL S.A., która nie doprowadziła jednak do finalizacji transakcji. Ten fakt jednoznacznie potwierdza tezę, iż PKN ORLEN nie jest zainteresowany sprzedażą ANWIL każdemu i za wszelką cenę a istotne decyzje podejmowane są zawsze z uwzględnieniem rachunku ekonomicznego oraz interesu stron. Już wtedy komunikowaliśmy, że zamierzamy spojrzeć na proces sprzedaży ANWILu z nowej perspektywy, tak aby wypracować właściwe podejście i określić najlepsze opcje dotyczące obecności spółki w ramach naszej Grupy Kapitałowej. Obecnie trwają prace analityczne w ramach tego projektu. Bierzemy pod uwagę bieżącą, niestabilną sytuację globalnej gospodarki, a w szczególności rynku kapitałowego. Wyniki analiz powinny pozwolić na ocenę możliwości i kształtu przyszłej obecności Anwilu w Grupie Kapitałowej PKN ORLEN.

Dlatego w świetle aktualnego zaawansowania prac, propozycja spotkania wydaje się nam przedwczesna. Będziemy mogli powrócić do koncepcji spotkania z zainteresowanymi stronami po przeanalizowaniu realnych opcji strategicznych dla Grupy PKN ORLEN oraz ustabilizowaniu się sytuacji makroekonomicznej na świecie.

Polski Koncern Naftowy ORLEN Spółka Akcyjna

09-411 Płock, ul. Chemików 7, tel: (24) 256 50 03, fax: (24) 367 70 76  
00-867 Warszawa, ul. Chłodna 51, tel: (22) 778 00 03, fax: (24) 367 70 76

Podtrzymujemy deklarację, iż niezależnie od przyszłych decyzji celem PKN ORLEN nie jest ograniczanie działalności spółki, a wręcz przeciwnie, zapewnienie jej stabilnego funkcjonowania i rozwoju. Pragniemy zapewnić, iż ma to dla nas szczególnie istotne znaczenie z uwagi na powiązania infrastrukturalne i produktowe ANWIL S.A. z PKN ORLEN S.A., a także innymi podmiotami Grupy ORLEN.

Równocześnie pragniemy podkreślić, że Grupa PKN ORLEN jest aktywnym inwestorem we Włocławku. Tu zlokalizowaliśmy uruchomioną w bieżącym roku największą w ostatnich latach inwestycję Koncernu, tj. wytwórnię kwasu tereftalowego. Powszechnie wiadomo, że planowane są również kolejne kluczowe inwestycje PKN ORLEN S.A. we Włocławku, m.in. w obszarze energetyki.

W przypadku pytań lub wątpliwości pozostajemy do Państwa dyspozycji.

Z poważaniem

A. Benfi